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Nr 329.

Av herr Nilsson i Hörby m. fl., angående penning
bidraget till värnpliktiga, som uttagas för tjänst
göring under längre tid än 140 dagar.

Enligt 1925 års riksdagsbeslut skall avlöningen till värnpliktig utgå med 
50 öre om dagen, dock att värnpliktig, som uttages för tjänstgöring under 
längre tid än 140 dagar, skall för överskjutande tid åtnjuta ett penning
bidrag av 1 krona örn dagen.

Granskningsnämnden har ansett, att dessa bidrag borde reduceras med 
i genomsnitt 35 %, under det att arméförvaltningen och flygstyrelsen före
slagit, att det lägre bidraget skulle nedsättas till 30 öre och det högre till 
60 öre, samt marinförvaltningen att det förra reduceras till 40 öre och det 
senare till 65 öre. Samtliga dessa myndigheter ha alltså varit av den 
meningen, att örn besparing skulle göras på anslaget till de värnpliktigas 
avlöning, så borde den gå ut över alla värnpliktiga och ej blott dem, som ut- 
tagits för den längre tjänstgöringen.

Departementschefen har emellertid funnit avgörande betänkligheter tala 
emot en reducering av penningbidraget under de första 140 dagarna av 
värnpliktstjänstgöringen men föreslår däremot borttagning av den förhöjning 
av bidraget, som nu utgår efter den 140:e tjänstgöringsdagen.

För vår del kunna vi icke finna det rättvist att de värnpliktiga, som 
enligt värnpliktslagen uttagas till längre tjänstgöringstid än de övriga, be
rövas den lilla gottgörelse eller uppmuntran de nu erhålla i form av förhöjt 
penningbidrag efter den 140:e tjänstgöringsdagen. Det kan enligt vår mening 
knappast anses vara förenligt med statens värdighet att låta en besparings- 
aktion på detta sätt gå ut över enskilda värnpliktiga, vilka av staten åläggas 
större förpliktelser än vad som fordras av det stora flertalet.

Med anledning härav få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att penningbidraget till värn

pliktig, som uttages för tjänstgöring under längre tid än 140 
dagar, skall för överskjutande tid utgå med 1 krona örn dagen 
samt att ordinarie förslagsanslaget till de värnpliktigas avlöning 
i motsvarande grad höjes.

Stockholm den 21 januari 1933.

Janne Nilsson, Nestor Hammarlund. Albin Eriksson.
Hörby.

Bihang till riksdagens protokoll 1933. 4 sami. Nr 329—332. 219 33




